
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK
Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí

ČČ .j.: MJ/47802/2019/MK
Sp.zn.: MJ/39471/2019/09/ODSH/MK
Vyrčizuje/telefon: Mačenauerovaí/584498495
V Jesenííku dne 11.09.2019
 
Obeč Mikuloviče, IČČO 00303003, Hlavníí 5, 790 84  Mikuloviče

ROZHODNUTÍ
STAVEBNIÍ POVOLENIÍ 

VEŘČ EJNOU VYHLAÍ SČKOU

Výroková část:
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, jako spečiaí lníí stavebníí uí rčad prčííslusčnyí
podle § 40 odst. 4 píísm. a) zaíkona čč.  13/1997 Sb.,  o pozemnííčh komunikačííčh, ve znečníí  pozdeč jsč ííčh
prčedpisuů  (daí le  jen  "zaíkon  o  pozemnííčh  komunikačííčh")  a  podle  §  15  odst.  1  píísm.  č)  zaíkona  čč.
183/2006 Sb., o uí zemníím plaínovaíníí a stavebníím rčaídu (stavebníí zaíkon), ve znečníí pozdeč jsč ííčh prčedpisuů
(daí le jen "stavebníí zaíkon"), ve stavebníím rčíízeníí  prčezkoumal podle § 108 azč  114 stavebníího zaíkona
zčaídost o stavebníí povoleníí, kterou dne 31.07.2019 podal stavebníík Obeč Mikuloviče, IČČO 00303003,
Hlavníí 5, 790 84  Mikuloviče (daí le jen "stavebníík"), a na zaíkladeč  tohoto prčezkoumaíníí:

I. Vydává podle § 115 stavebníího zaíkona

s t a v e b n í   p o v o l e n í

na stavbu:

Chodník podél I/44 – Široký Brod
SO 101 Čhodníík

(daí le jen „stavba“) na pozemku st. p. 61, 110, 126/1, 134, 140, parč. čč. 1309, 1310/3, 1359/1, 1359/2,
1359/4, 1359/5,  1360, 1362, 1363/2, 1363/3, 1395, 1398/2, 1435/3, 1436, 1438, 1442/2, 1449,
1454/6,  1485,  1493/1,  1493/2,  1497/1, 1497/2 v katastraí lníím uí zemíí  SČ irokyí  Brod.  1442/2,  1449,
1454/6, 1485, 1493/1, 1493/2, 1497/1, 1497/2 v katastraí lníím uí zemíí SČ irokyí  Brod.

Stavba obsahuje:
Jedná se o novou výstavbu chodníku podél silnice I/44 v místní části Široký Brod obce Mikulovice. Chodník
je navržen v základním šířkovém uspořádání 1,50m, dvoupruhový obousměrný. Začíná u mostu ev.č. 44-
068 přes řeku Bělou, kde se napojuje na konec římsy pochozího chodníku na mostě. Trasa chodníku v
přidruženém prostoru silnice vede po její pravé straně ve směru od obce Mikulovice k obci Písečná. Po 15-
ti  metrech od začátku úseku v  místech stávající  křižovatky je navrženo místo pro přecházení;  plocha
křižovatky je redukována tak, aby vyhovovala pro průjezd do všech větví křižovatky, místo pro přecházení
je navrženo v délce 9,25m. Chodník dále pokračuje od křižovatky oddálen v šíři 2,00m od okraje silnice; je
zde  navržen  parkovací  záliv  pro  dvě  parkovací  místa  s  podélným  řazením.  Za  parkovacím  zálivem
chodník pokračuje v šířce 2,00m, přimknutý na silniční obrubník silnice. V km 0,105 je šířka chodníku, s
ohledem na stávající budovu, 1,37m. Od km 0,129 je chodník znovu oddálen od silnice v šíři 2,00m po
navržení parkovacího zálivu pro jedno parkovací místo s podélným řazením. Od km 0,138 až po km 0,204
je  chodník  veden  v  přidruženém  prostoru  silnice,  oddálen  od  hrany  silnice  o  2,9m,  se  zachováním
silničního příkopu. Za km 0,204 až po křižovatku s místní komunikací je chodník přimknutý na silniční
obrubník. Nároží křižovatky je upraveno, je zde navrženo místo pro přecházení délky 6,40m. v km 0,226 –
0,272 je chodník navržen přimknutý na silniční obrubník silnice, z vnější hrany je lemován novou opěrnou

Tel.: 584 498 495 e-mail: katarina.mačenauerova@mujes.čz www.jesenik.org
Masarykovo naím 167/1, 790 01  Jeseníík
pračovisčteč : Karla ČČapka 1147/10, 790 01  Jeseníík 1/10



zdí, pro vyrovnání výškového rozdílu terénu, nahrazující původní zeď kamennou; celková šířka chodníku
je v tomto úseku 2,25m. V km 0,272 – 0,333 je chodník veden v přidruženém prostoru silnice oddálen od
její  hrany v  rozsahu 2,20 až 4,95m tak,  aby  byl  zachován stávající  silniční  příkop;  vzdálenější  hrana
chodníku bude lemována zčásti chodníkovým obrubníkem, zčásti opěrnou zdí, pro vyrovnání výškového
rozdílu terénu. Od km 0,333 po 0,570 je navržena úprava stávajícího příkopu silnice. Od km 0,582 až po
konec úseku v km 0,709 je chodník přimknutý na silniční obrubník. V úseku km 0,583 – 0,703, v místě
stávajícího oplocení, je navržena nová opěrná zídka, šířky 0,35m a s převýšením 0,10m nad povrchem
chodníku, na kterou bude osazeno oplocení.
Stávající vjezdy k jednotlivým nemovitostem, křížené stavbou chodníku, zůstanou zachovány, jejich šíře
bude upravena na 4,00 až 6,00m. Konstrukce vjezdů bude zesílena s povrchovou úpravou v dlažbě tl. 8cm,
výškové dopojení vně chodníku je navrženo recyklátem, příp. dlažbou, pokud byla v místě stávající.
V  km  0,224  nově  budovaného  chodníku  je  pod  silnicí  I/44  umístěn  propustek  ev.km  70,760,  který
rekonstruován v části dotčené stavbou chodníku, a to vybudováním nové železobetonové šachty, do které
se zaústí odvodnění. 
Odvodnění  chodníku  jednostranným  příčným  sklonem  2%  k  silničnímu  obrubníku  do  odvodňovacího
proužku silnice je dáno v úsecích,  kde bude chodník zřízen těsně u jízdního pruhu.  Uliční  vpusti  jsou
uvažovány jako obrubníkové, tedy bez zásahu do jízdního pruhu silnice. Obrubníková vpust UV1 a UV2 se
uvažuje s napojením na stávající dešťovou kanalizaci, vpust UV3 je pomocí PVC DN150 vyústěna u nátoku
silničního propustku v km 0,140, vpusti UV4 a UV5 se uvažují napojením do trativodu, který je vyústěn do
železobetonové šachty silničního propustku, kde je voda vyvedena dále do vodního toku. Přípojky vpustí
jsou uvažovány PVC DN150, trativod je uvažován z částečně perforované trubky v horní části PVC DN250.
Obrubníkové vpusti UV6 a UV7 se uvažují s napojením do zatrubněného příkopu pod stavbou chodníku v
km 0,570 – 0,708 pomocí přípojek PVC DN150. Zatrubnění příkopu je provedeno troubou PVC DN500
délky  140m  se  čtyřmi  železobetonovými  šachtami.  Nátok  a  výtok  ze  zatrubnění  je  navržen  na
okamenování  se  šikmým  čelem.  Od  km  0,333  po  0,570  je  upraven  stávající  příkop  silnice  na
lichoběžníkový tvar, s šířkou dna 0,3m a hloubkou příkopu 0,5m, směrem k silničnímu propustku v km
0,330, přes který je voda vyvedena do vodního toku Bělá.
Povrchová  úprava  chodníku  a  vjezdů  je  navržena  z  betonové  dlažby  tl.  60mm,  parkovacích  stání  z
betonové dlažby tl.  80mm. Povrchová úprava silnice i  místní komunikace bude po provedení stavby z
asfaltového betonu s pojivem gradace 50/70 tl. 40mm. Ostatní plochy v povrchové úpravě živičný recyklát
tl. 100mm.

Podrobnosti  jsou  uvedeny  v  projektoveí  dokumentači  „Čhodníík  podeí l  I/44  –  SČ irokyí  Brod“,  datum:
kveč ten  2019,  vypračoval:  Ing.  Linda  Smíítalovaí ,  autorizovanyí  inzčenyí r  pro  dopravníí  stavby,  ČČKAIT
1201908.

II. Stanoví podmínky pro provedeníí stavby:
 1. Stavba bude provedena podle projektoveí  dokumentače ovečrčeneí  ve stavebníím rčíízeníí; prčíípadneí

zmečny nesmíí byí t provedeny bez povoleníí spečiaí lníím stavebníím uí rčadem.
 2. Na stavenisčti bude stavebnííkem zajisčtečno na viditelneím míísteč  vyvečsčeníí tabule, na ktereí  bude

uvedeno  označčeníí  stavby,  stavebnííka,  zhotovitele,  zpuů sob  provaídečníí  stavby  (dodavatelsky),
kteryí  orgaín a kdy stavbu povolil,  termíín dokonččeníí  stavby. Stavebníík uččiníí  opatrčeníí,  aby po
dobu realizače stavby byla zajisčtečna ččitelnost uí dajuů  na níí uvedenyíčh.

 3. Prči  provaídečníí  stavby musíí  byí t  dodrzčeny Tečhničkeí  kvalitativníí  podmíínky staveb pozemnííčh
komunikačíí.

 4. Stavbu  smíí  provaídeč t  pouze  opraívnečnyí  subjekt.  Stavebníík  prčed  zahaí jeníí  stavebnííčh  pračíí
píísemneč  oznaímíí spečiaí lníímu stavebníímu uí rčadu termíín zahaí jeníí vyístavby a identifikaččníí uí daje
stavebníího podnikatele, kteryí  bude stavbu provaídeč t.

 5. V dostateččneím ččasoveím prčedstihu budou vlastnííči, prčííp. naí jemči stavbou dotččenyíčh pozemkuů
informovaíni o termíínu zahaí jeníí stavby.

 6. Stavebníík je povinen dbaí t na rčaídnou prčíípravu a provaídečníí stavby, musíí míít na zrčeteli zejmeína
očhranu zč ivota a zdravíí osob nebo zvíírčat, očhranu zč ivotníího prostrčedíí a majetku, i sčetrnost k
sousedstvíí.

 7. Stavebníík  zajistíí  vytyččeníí  prostoroveí  polohy stavby podle ovečrčeneí  projektoveí  dokumentače
osobou  k  tomu  opraívnečnou.  Protokol  o  vytyíččeníí  bude  prčedlozčen  k  zčaídosti  o  vydaíníí
kolaudaččníího souhlasu.

 8. Stavebníík zajistíí, aby na stavbeč  nebo na stavenisčti byla k dispoziči ovečrčenaí  dokumentače stavby
nebo jejíí zmečny.

2/10



 9. Stavenisčteč  bude zrčíízeno tak, aby se stavba mohla rčaídneč  a bezpeččneč  provaídeč t, nesmíí dočhaí zet k
ohrozčovaíníí  a  nadmečrneímu  obtečzčovaíníí  okolíí,  ohrozčovaíníí  bezpeččnosti  provozu  na  pozemníí
komunikači. Prčed zahaí jeníím stavby bude prčedaíno stavenisčteč  se zadokumentovaíníím jeho stavu.

 10.Zarčíízeníí stavenisčteč  a sklaídky budou nejpozdeč ji k datu dokonččeníí stavby odstranečny.
 11.Po dobu vsčečh etap realizače stavby stavebníík zajistíí prčíístup k okolníím nemovitostem, k síítíím

tečhničkeího vybaveníí a k pozčaí rníím zarčíízeníím; stejneč  tak je nutno začhovat i prčíístup a prčííjezd
mj. i pro potrčeby zaíčhranneí  sluzčby a pozčaí rníí očhrany.

 12.Stavbou  budou  prčíímo  dotččeny  nebo  dojde  prčiblíízčeníí  k  síítíím  verčejneí  tečhničkeí  a  dopravníí
infrastruktury naí sledujííčííčh vlastnííkuů  (spraívčuů ), jak je uvedeno v jejičh vyjaídrčenííčh:
 a) ČČeskaí  telekomunikaččníí infrastruktura a.s. dne 11.06.2019 pod čč.j. 660192/19
 b) ČČEZ Distribuče a.s. dne 15.07.2019 pod zn. 1104428506
 č) GridServičes, s.r.o. dne 28.06.2019 pod zn. 5001945182
 d) Obeč Mikuloviče, spraíva vodovodu a kanalizače dne 18.06.2019 pod čč. 12/2019
Podmíínky  v  uvedenyíčh  vyjaídrčenííčh  a  prčilozčenyíčh  podmíínkaí čh  budou  prči  realizači  stavby
respektovaíny.

 13.Prčed zahaí jeníím stavebnííčh pračíí bude na stavenisčti vytyččena poloha vesčkeryíčh dotččenyíčh síítíí
tečhničkeího  vybaveníí  a  s  tíímto  vytyíččeníím  musíí  byí t  prokazatelneč  seznaímeni  pračovnííči
stavebníího podnikatele, kterčíí budou provaídeč t stavebníí praíče. Vytyíččeníí síítíí bude provedeno za
uí ččasti prčííslusčnyíčh vlastnííkuů  (spraívčuů ) v souladu s jejičh vyjaídrčeníím. O vytyíččeníí bude proveden
zaípis  do  stavebníího  denííku.  Prči  provaídečníí  stavby  bude  zabezpeččena  jejičh  očhrana  prčed
posčkozeníím,  a  to  i  trčetíí  osobou.  Staívajííčíí  zarčíízeníí  v  provozovaíníí  čči  spraívčuů  síítíí  tečhničkeí
infrastruktury budou po dobu stavby trvale prčíístupneí  pro opravy, uí drzčbu a prčííjezd vozidel, nad
vedeníím bude dodrzčen zaíkaz zrčizovat sklaídky, pojezd tečzčkeí  tečhniky.

 14.Vyskytnou-li se prči provaídečníí  zemnííčh pračíí podzemníí vedeníí v projektu nezakreslenaí , musíí
byí t dalsč íí provaídečníí stavby prčizpuů sobeno skuteččneímu stavu za dozoru prčííslusčnyíčh spraívčuů .

 15.Pro  stavebníí  praí če  a  praí če  souvisejííčíí,  ktereí  budou  probííhat  v  očhrannyíčh  paí smečh
nadzemníího  čči  podzemníího vedeníí  a  zahrnovat  ččinnosti,  ktereí  jsou v  očhrannyíčh  paí smečh
zakaí zaneí ,  zajistíí  stavebníík  prčed  zahaí jeníím  takovyíčh  pračíí  píísemnyí  souhlas  s  ččinnostíí  v
očhranneím paí smu od prčííslusčneího provozovatele prčenosoveí  čči distribuččníí soustavy.

 16.Stavebníík  zajistíí  splnečníí  níízče  uvedenyíčh  pozčadavkuů ,  danyíčh  v  souhlasneím  zaívazneím
stanovisku,  ktereí  vydal  Krajskyí  uí rčad  Olomoučkeího  kraje,  Odbor  dopravy  a  silniččníího
hospodaí rčstvíí dne 26.08.2019 pod čč.j. KUOK 89822/2019 (s odkazem na stanovisko čč.j. KUOK
9917/2018 ze dne 15.01.2018) a dne 03.09.2019 pod čč.j. KUOK93194/2019:
 a) Pro vlastníí realizači stavby bude pro provaídečníí stavebnííčh pračíí vydaíno krajskyím uí rčadem

rozhodnutíí  povolujííčíí  zvlaí sčtníí  uzč íívaíníí  silniče I. trčíídy, dle § 25 odst. 6 píísm. č)3 zaíkona o
pozemnííčh komunikačííčh, po prčedčhozíím souhlasu majetkoveího spraívče silniče ŘČ editelstvíí
silnič  a  daí lnič  ČČŘ  a  prčííslusčneího  orgaí nu  Poličie  ČČŘ.  Bude-li  nutneí  pro  realizači  stavby
uzavrčeníí vííče jak poloviny jednoho jíízdníího pruhu v deí lče več tsč íí nezč  50 m a na dobu delsč íí
nezč  3 dny, pozčaídaí  zhotovitel dle § 24 zaíkona o pozemnííčh komunikačííčh o uzavíírku min. 30
dnuů  prčed pozčadovanyím termíínem uzavrčeníí.

 b) Prči  realizači  stavby  budou  v  míístečh  rozsčíírčeníí  vozovky  silniče  I/44  provedeny
akreditovanou zkusčebníí  laboratorčíí  statičkeí  zatečzčovačíí  zkousčky na prčedepsanou uí nosnost
zemníí  plaíneč  (45 MPa),  k  zčaídosti  o  vydaíníí  kolaudaččníího  souhlasu čči  rozhodnutíí  budou
prčedlozčeny protokoly o teččhto zkousčkaí čh.

 č) Řealizače navrhovaneí  stavby si naí sledneč  vyzčaídaí  uí pravu trvaleího dopravníího značčeníí  na
silniči I. trčíídy, kteraí  bude realizovaína na zaíkladeč  stanoveníí míístníí  uí pravy provozu, o níízč
bude pozčaídaíno v  dostateččneím ččasoveím prčedstihu prčed dokonččeníím stavebnííčh  pračíí  u
zdejsč íího silniččníího spraívníího uí rčadu po prčedčhozíím vyjaídrčeníí  prčííslusčneího orgaínu Poličie
ČČŘ, kteryím je Krajskeí  rčeditelstvíí poličie Olomoučkeího kraje, Odbor sluzčby dopravníí poličie
Olomouč. 

 d) Ze stanoviska Poličie ČČeskeí  republiky,  odboru sluzčby dopravníí  poličie Olomouč vyplyívaí
podmíínka, zče ke kolaudači čeleí  stavby čhodnííku bude vybudovaíno noveí  verčejneí  osveč tleníí a
uvedeno do funkččníího stavu.

 17.Stavebníík  zajistíí  splnečníí  níízče  uvedeneího  pozčadavku,  daneího  v  souhlasneím  zaívazneím
stanovisku, ktereí  vydala Poličie ČČeskeí  republiky, Krajskeí  rčeditelstvíí poličie Olomoučkeího kraje,
uí zemníí  odbor Jeseníík,  odbor sluzčby dopravníí  poličie dne 26.06.2019 pod čč.j.  KŘPM-73674-
1/ČČ J-2018-1400DP:

3/10



 a) Samostatnyím objektem pro vyístavbu čhodnííkuů  bude takeí  verčejneí  osveč tleníí, pro ktereí  bude
povoleníí  vydaíno zvlaí sčť.  Ke kolaudaččníímu rčíízeníí  čeleí  stavby čhodnííku by meč lo byí t  noveí
verčejneí  osveč tleníí jizč  vybudovaíno a uvedeno do funkččníího stavu.

 18.Stavebníík  zajistíí  splnečníí  níízče  uvedenyíčh  pozčadavkuů ,  danyíčh  v  souhlasneím  zaívazneím
stanovisku, ktereí  vydal Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí dne 17.07.2017 pod
čč.j. MJ/32558/2017/02/OZČ P:
 a) Orgaín staí tníí spraívy lesuů :

• Prči realizači stavby dodrzč íí investor zaíkladníí povinnosti prči očhraneč  pozemkuů  urččenyíčh
k plnečníí funkčíí lesa, ktereí  jsou uvedeny v § 13 lesníího zaíkona.

• Investor zajistíí, aby blíízkeí  lesníí pozemky nebyly v pruů bečhu vyístavby dotččeny stavebníí
ččinnostíí,  sklaídkovaíníím stavebníího materiaí lu a tečzčbou, orčezaívaíníím  čči  posčkozovaíníím
lesnííčh drčevin.

 b) Staí tníí spraíva v odpadoveím hospodaí rčstvíí:
• S  odpady  vzniklyími  v  pruů bečhu  stavby  bude  naklaídaíno  v  souladu  se  zaíkonem  čč.

185/2001 Sb.,  o odpadečh a o zmečneč  nečkteryíčh dalsč ííčh zaíkonuů ,  ve znečníí  pozdeč jsč ííčh
prčedpisuů  (daí le  jen  „zaíkon  o  odpadečh“),  odpady  budou  prčedaíny  pouze  osobaím
opraívnečnyím k jejičh prčevzetíí  dle uvedeneího zaíkona. Z hlediska zpuů sobu naklaídaíníí  s
odpady  bude  dodrzčovaína  hierarčhie  dle  §  9a,  odst.  1  zaíkona  o  odpadečh,  tzn.
uprčednostnečníí rečyklače, poprč. jineího vyuzč itíí odpaduů  prčed odstranečníím odpaduů  naprč.
formou sklaídkovaíníí. 

 č) Staí tníí spraíva v očhraneč  ovzdusčíí: 
• Prči  ččinnostečh,  produkujííčííčh  pračh  do  ovzdusčíí,  jsou  nezbytnaí  opatrčeníí,  vedoučíí  ke

sníízčeníí  prasčnosti (naprč.  oččista vsčečh mečhanizmuů  prči  odjíízčdečníí  z upravovaneí  pločhy,
mokryí  uí klid  prčíípadneč  zneččisčtečnyíčh  dotččenyíčh  komunikačíí,  prči  sučheím  poččasíí
zkraípečníím  zamezit  sč íírčeníí  pračhu  v  ovzdusčíí,  rčaí dneč  oplačhtovat  prasčnyí  naíklad  prči
prčesunečh apod.).

 19.Stavebníík  zajistíí  splnečníí  níízče  uvedenyíčh  pozčadavkuů ,  danyíčh  v  souhlasneím  zaívazneím
stanovisku, ktereí  vydal Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí dne 09.05.2018 pod
čč.j. MJ/20183/2018:
 a) Investor  zajistíí  rčaí dnou  skryívku  orniče  a  zuí rodnečníí  sčhopnyíčh  podorniččnííčh  vrstev  v

míístečh a v močnosti 0,20 m. Orniče bude sejmut, ulozčena na depozitníí sklaídku (vymezenaí
ččaí st stavbou dotččenyíčh pozemkuů  ve vlastničtvíí zčadatele v k.uí . SČ irokyí  Brod) a po dokonččeníí
bude  rozprostrčena  v  jejíí  tečsneí  blíízkosti  na  vyísče  uvedenyíčh  pozemčííčh.  O  ččinnostečh
souvisejííčííčh  se  skryívkou povede investor  pruů bečzčneč  pračovníí  deníík.  Investor  zabezpeččíí
orniči proti zčizeníí. Prči vyístavbeč  a manipulači s orničíí uččiníí investor opatrčeníí k zabraínečníí
uí niku pevnyíčh, kapalnyíčh a plynnyíčh laí tek posčkozujííčííčh ZPF a jeho vegetaččníí kryt.

 b) Investor  zabezpeččíí  zrčetelneí  vyznaččeníí  odneč tíí  v  tereínu  tak,  aby  nedočhaí zelo  k  dalsč íímu
zaíboru zem. puů dy.

 č) Tento souhlas neopravnč uje investora k zahaí jeníí nezemečdeč lskeí  ččinnosti na vyísče uvedenyíčh
pozemčííčh. Souhlas nabude uí ččinnosti azč  po nabytíí praívníí moči rozhodnutíí vydanyíčh podle
zvlaí sčtnííčh prčedpisuů , poprč. ve lhuů taí čh u ničh uvedenyíčh.

 d) V souladu s ustanoveníím § 11a odst. 1 píísm. b) zaíkona se odvody za trvale odnč atou puů du
nestanovíí, jde-li o odneč tíí zem. puů dy ze ZPF pro stavby daí lnič, silnič a míístnííčh komunikačíí,
vččetneč  jejičh souččaí stíí a prčííslusčenstvíí.

 20.Stavebníík  zajistíí  splnečníí  níízče  uvedenyíčh  pozčadavkuů ,  danyíčh  v  souhlasneím  zaívazneím
stanovisku, ktereí  vydalo ŘČ editelstvíí silnič a daí lnič ČČŘ, spraíva Olomouč dne 27.06.2019 pod zn.
IV-3190/52200/2019-IL:
 a) Prči  realizači  konstrukččnííčh  vrstev  vozovky  bude  prčizvaín  pračovníík  ŘČ SD  k  prčevzetíí

jednotlivyíčh vrstev
 b) Stavebníími pračemi nesmíí dojíít k posčkozeníí a nedovoleneímu zaí sahu do silniččníího teč lesa,

odvodnč ovačíího zarčíízeníí, čči prčííslusčenstvíí staí tníí silniče
 č) V pruů bečhu stavebnííčh pračíí nesmíí dočhaí zet ke zneččisčťovaíníí staí tníí silniče
 d) Nesmíí dočhaí zet k uklaídaíníí vykopaneího ani stavebníího materiaí lu na staí tníí silniči I/44
 e) Praí če na silniččnííčh pozemčííčh nesmíí byí t provaídečny v zimníím obdobíí – tj. listopadazč  brčezen

vččetneč
 f) Prčed zahaí jeníím stavebnííčh pračíí bude zhotoviteli prčedaín protokolaí rneč  silniččníí pozemek

4/10



 21.Vsčečhna vyjaídrčeníí  a stanoviska spraívčuů  síítíí  a dotččenyíčh orgaínuů  staí tníí  spraívy, kteraí  budou v
dobeč  zahaí jeníí  stavebnííčh pračíí  neplatnaí ,  budou obnovena dle  aktuaí lníího stavu.  Bez teččhto
aktualizačíí nesmíí byí t stavebníí praí če zahaí jeny.

 22.Stavba bude dokonččena v termíínu: 12/2020.
 23.Po dokonččeníí stavby pozčaídejte spečiaí lníí stavebníí uí rčad o vydaíníí kolaudaččníího souhlasu podle §

122 stavebníího zaíkona.

UÍ ččastnííči rčíízeníí podle § 27 odst. 1 spraívníího rčaídu:
• Obeč Mikuloviče, Hlavníí 5, 790 84  Mikuloviče
• ČČeskaí  republika,  prčííslusčnost hospodarčit  s  majetkem staí tu:  ŘČ editelstvíí  silnič a daí lnič  ČČŘ,  Na

Pankraíči 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4
• ČČeskaí  republika, prčííslusčnost hospodarčit s majetkem staí tu: Staí tníí pozemkovyí  uí rčad, Husinečkaí

1024/11a, ZČ izčkov, 130 00 Praha 3
• Katerčina Řaszkovaí , nar. 05.03.1986, SČ irokyí  Brod 99, 790 84  Mikuloviče 
• Vaíčlav Muzikant, nar. 10.05.1964, SČ irokyí  Brod 5, 790 84  Mikuloviče
• Markeí ta Muzikantovaí , nar. 11.06.1940, SČ irokyí  Brod 5, 790 84  Mikuloviče 
• Iveta Gresčaí kovaí , nar. 15.06.1966, SČ irokyí  Brod 6, 790 84  Mikuloviče 
• Gabriela Berččaí kovaí , nar. 29.05.1991,  SČ irokyí  Brod 14, 790 84  Mikuloviče 
• Ivana Berččaí kovaí , nar. 24.04.1964, SČ irokyí  Brod 14, 790 84  Mikuloviče 
• Ing. Oldrčičh Tomaí sček, nar. 13.06.1969, SČ irokyí  Brod 14, 790 84  Mikuloviče 
• Katerčina Tomaí sčkovaí , nar. 28.01.1973, SČ irokyí  Brod 14, 790 84  Mikuloviče 
• Zdenka Nevrklovaí , nar. 17.02.1951, SČ irokyí  Brod 110, 790 84  Mikuloviče
• Simona Seidel, nar. 11.12.1973, Paul – Oestreičhstr. 6, 130 86  Berlin, Nečmečko
• Pavel Bednarz, nar. 09.08.1959, Lipovaí -laí zneč  43, 790 61  Lipovaí -laí zneč  
• Jana Bednarzovaí , nar. 18.06.1962, Lipovaí -laí zneč   43, 790 61  Lipovaí -laí zneč  
• Marie Zrnííkovaí , nar. 15.07.1964, Seifertova 660/13, 790 01  Jeseníík 
• Řadim Řuů zč iččka, nar. 24.02.1970, SČ irokyí  Brod čč.e. 2, 790 84  Mikuloviče 
• ČČEZ Distribuče, a.s., Tepličkaí  874/8, Dečččíín IV-Podmokly, 405 02 Dečččíín 
• ČČeskaí  telekomunikaččníí infrastruktura a.s., Olsčanskaí  2681/6, 130 00 Praha 3
• GridServičes, s.r.o., Plynaí renskaí  499/1, Zaíbrdoviče, 602 00 Brno
• Obeč Mikuloviče, spraíva vodovodu a kanalizače, Hlavníí 5, 790 84 Mikuloviče
• Povodíí Odry, s.p., Varenskaí  3101/49, Moravskaí  Ostrava, 702 00 Ostrava
• ČČeskomoravskaí  stavebníí sporčitelna, a.s.,Vinohradskaí  3218/169, Strasčniče, 100 00 Praha 10

Odůvodnění:
Stavebníík, Obeč Mikuloviče, IČČO 00303003, Hlavníí 5, 790 84  Mikuloviče, podal dne 31.07.2019 zčaídost
o vydaíníí  stavebníího povoleníí  na stavbu „Čhodníík podeí l I/44 – SČ irokyí  Brod“ “ v rozsahu stavebníího
objektu „SO 101 Čhodníík“ na pozemku st. p. 61, 110, 126/1, 134, 140, parč. čč. 1309, 1310/3, 1359/1,
1359/2, 1359/4, 1359/5,  1360, 1362, 1363/2, 1363/3, 1395, 1398/2, 1435/3, 1436, 1438, 1442/2,
1449, 1454/6,  1485,  1493/1,  1493/2,  1497/1, 1497/2 v katastraí lníím uí zemíí  SČ irokyí  Brod.  1442/2,
1449,  1454/6,  1485,  1493/1,  1493/2,  1497/1,  1497/2  v  katastraí lníím  uí zemíí  SČ irokyí  Brod.  Dnem
podaí níí zčaí dosti bylo zahaí jeno stavebníí rčíízeníí.
Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  po  prozkoumaíníí  zčaí dosti  a  prčipojeneí  dokumentače  píísemnostíí  ze  dne
05.08.2019  oznaímil  podle  §  112  odst.  1  stavebníího  zaíkona  zahaí jeníí  stavebníího  rčíízeníí  dotččenyím
orgaí nuů m a vsčem znaímyím uí ččastnííkuů m rčíízeníí. Jelikozč  jsou mu dobrče znaímy pomečry stavenisčteč  a zčaídost
o stavebníí  povoleníí  poskytovala dostateččnyí  podklad pro posouzeníí  navrhovaneí  stavby a stanoveníí
podmíínek k jejíímu provaídečníí, upustil spečiaí lníí stavebníí uí rčad podle § 112 odst. 2 stavebníího zaíkona od
ohledaíníí  na  míísteč  a  uí stníího jednaíníí  a stanovil  lhuů tu 10 dnuů  ode dne doruččeníí  oznaímeníí  zahaí jeníí
stavebníího rčíízeníí pro uplatnečníí zaívaznyíčh stanovisek dotččenyíčh orgaínuů  a naímitek, poprčíípadeč  duů kazuů
uí ččastnííkuů  rčíízeníí  s  upozornečníím,  zče  k  pozdeč ji  uplatnečnyím  zaívaznyím  stanoviskuů m  a  naímitkaím,
poprčíípadeč  duů kazuů m,  nebude  prčihleídnuto.  Souččasneč  v  oznaímeníí  o  zahaí jeníí  stavebníího  rčíízeníí  byli
uí ččastnííči  rčíízeníí  upozornečni,  zče  k  naímitkaím,  ktereí  mohly  byí t  uplatnečny  prči  uí zemníím  rčíízeníí,  prči
porčizovaíníí  regulaččníího  plaínu  nebo  prči  vydaívaíníí  uí zemníího  opatrčeníí  o  stavebníí  uzaívečrče  anebo
uí zemníího opatrčeníí o asanači uí zemíí, se ve smyslu § 114 odst. 2 stavebníího zaíkona neprčihlíízč íí. Spečiaí lníí
stavebníí  uí rčad  souččasneč  uí ččastnííky  rčíízeníí  vyrozumeč l,  zče  k  datu  03.09.2019  bude  ukonččeno
shromazčďovaíníí podkladuů  pro vydaíníí rozhodnutíí ve večči a takeí , zče ve lhuů teč  5-ti dnuů  od uvedeneího data
majíí uí ččastnííči rčíízeníí mozčnost vyjaídrčit se k podkladuů m rozhodnutíí prčed jeho vydaíníím. 

5/10



Ve stanoveneí  lhuů teč  pro uplatnečníí  naímitek a stanovisek obdrzčel  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad stanovisko
dotččeneího orgaínu, Krajskyí  uí rčad Olomoučkeího kraje, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí. Ve lhuů teč
urččeneí  k vyjaídrčeníí se k podkladuů m rozhodnutíí neobdrzčel spečiaí lníí stavebníí uí rčad od uí ččastnííkuů  rčíízeníí čči
dotččenyíčh orgaínuů  zčaí dneí  podaíníí.
V raímči stavebníího rčíízeníí spečiaí lníí stavebníí uí rčad prčezkoumal podanou zčaídost a prčipojeneí  podklady z
hledisek § 111 stavebníího zaíkona,  projednal  ji  s  uí ččastnííky rčíízeníí  a s  dotččenyími orgaíny a posoudil
stanoviska a prčipomíínky. 
Obsahem povolovaneí  stavby je vybudovaíníí noveího čhodnííku podeí l silniče I. trčíídy. 
Obečnyí  stavebníí  uí rčad,  Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  stavebníího  uí rčadu  a  uí zemníího  plaínovaíníí,  dne
07.01.2019 pod čč.j. MJ/64999/2018/OSUUP/Ve vydal uí zemníí rozhodnutíí a naí sledneč  dne 17.06.2019
pod čč.j. MJ/31029/2019/OSUUP/Ve souhlas s vydaíníím rozhodnutíí o povoleníí stavby.
Projektovaí  dokumentače prčipojenaí  k  zčaídosti  o  vydaíníí  stavebníího povoleníí  prčedmečtneí  stavby byla
zpračovaína osobou s prčííslusčnou autorizačíí. Z prčedlozčeneí  projektoveí  dokumentače vyplyívaí , zče stavebníí
objekt je navrzčen v souladu s platnyími normami a tečhničkyími prčedpisy. Na zaíkladeč  uvedeneího lze
ovečrčit,  zče  projektovaí  dokumentače  je  uí plnaí ,  prčehlednaí  a  jsou  v  odpovíídajííčíí  míírče  rčesčeny  obečneí
pozčadavky na vyístavbu.
Pro posouzeníí zajisčtečníí prčííjezdu ke stavbeč  vččetneč  vččasneího vybudovaíníí tečhničkeího, poprčíípadeč  jineího
vybaveníí  potrčebneího  k  rčaídneímu  uzč íívaíníí  stavby,  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  vyčhaí zel  z  prčedlozčeneí
projektoveí  dokumentače. Z teí to vyplyívaí ,  zče zajisčtečníí  prčíístupu na stavbu je po staívajííčííčh pozemnííčh
komunikačííčh. Zaí sady organizače vyístavby jsou popsaíny a dokladujíí proveditelnost stavby. 
Prči  posuzovaíníí  uí ččinkuů  budoučíího  uzč íívaí níí  stavby  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  vyčhaí zel  z  prčedlozčeneí
projektoveí  dokumentače  stavby  zpračovaneí  opraívnečnou  osobou  ve  smyslu  stavebníího  zaíkona  s
prčihleídnutíím k §§ 158 a 159 stavebníího zaíkona, a takeí  do stavebníího rčíízeníí dolozčenyíčh podkladuů  a
zejmeína zaívaznyíčh stanovisek, rozhodnutíí, prčíípadneč  jinyíčh opatrčeníí dotččenyíčh orgaínuů , ktereí  čhraíníí v
rčíízeníí verčejneí  zaí jmy podle zvlaí sčtnííčh prčedpisuů , zejmeína z uí zemníího rozhodnutíí a souhlasu s vydaíníím
rozhodnutíí  o povoleníí  stavby obečneího stavebníího uí rčadu (Mečstskyí  uí rčad Jeseníík,  Odbor stavebníího
uí rčadu a uí zemníího plaínovaíníí), souhlasnyíčh stanovisek i rozhodnutíí  dotččenyíčh orgaínuů  (Krajskyí  uí rčad
Olomoučkeího kraje, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a
silniččníího  hospodaí rčstvíí,  Obečníí  uí rčad  Mikuloviče,  Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  zč ivotníího  prostrčedíí,
Krajskaí  hygieničkaí  staniče  Olomoučkeího  kraje  se  síídlem  v  Olomouči,  Hasiččskyí  zaí čhrannyí  sbor
Olomoučkeího  kraje,  UÍ zemníí  odbor  Jeseníík  a  Poličie  ČČeskeí  republiky,  Krajskeí  rčeditelstvíí  poličie
Olomoučkeího kraje, uí zemníí odbor Jeseníík, odbor sluzčby dopravníí poličie).
Prčedlozčenaí  vyjaídrčeníí, stanoviska, rozhodnutíí a jinaí  opatrčeníí dotččenyíčh orgaínuů  uplatnečnaí  ve stavebníím
rčíízeníí  byla  souhlasnaí  a  vzaí jemneč  si  neodporovala.  Uskuteččnečníím  stavby  nebo  jejíím  uzč íívaíníím  tak
nejsou ohrozčeny zaí jmy čhraínečneí  zaíkonem o pozemnííčh komunikačííčh, provaídeččíí vyhlaí sčkou k tomuto
zaíkonu,  stavebníím  zaíkonem,  prčedpisy  vydanyími  k  jeho  provaídečníí  a  dalsčíími  zvlaí sčtníími  prčedpisy
zejmeína na uí seku očhrany zč ivotníího prostrčedíí.  Pozčadavky dotččenyíčh orgaínuů ,  ktereí  se vztahovaly na
povolovanou stavbu prčedmečtnyím stavebníím povoleníím, stanovil spečiaí lníí stavebníí uí rčad v podmíínkaíčh
pro provedeníí stavby.
K ovečrčeníí  uí ččinkuů  budoučíího uzč íívaíníí  stavby je  nutneí  uveíst,  zče  vybudovaíníí  noveího mostu dojde ke
zlepsčeníí staívajííčíího stavu a zvyísčeníí bezpeččnosti silniččníího provozu v dotččeneí  lokaliteč .
Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad se zabyíval  i  tou otaí zkou,  zda bude prči  provaídečníí  stavby zajisčtečna očhrana
verčejnyíčh  zaí jmuů .  Z  zčaídosti  o  stavebníí  povoleníí  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  zjistil,  zče  stavba  bude
realizovaína  zhotovitelem,  kteryí  vzejde  z  vyíbečroveího  rčíízeníí,  stavba  tedy  bude  provedena
dodavatelskyím zpuů sobem, kteryí  v sobeč  zahrnuje naplnečníí vyísče uvedenyíčh zaí jmuů .
Stavebníík v rčíízeníí dolozč il doklady, kteryími prokaí zal, zče maí  pro potrčebu realizače stavby v potrčebneím
rozsahu  praívo  k  dotččenyím  pozemkuů m  a  stavbaím  dotččenyími  navrhovanou  stavbou.  Prčed  vydaíníím
rozhodnutíí si spečiaí lníí stavebníí uí rčad ovečrčoval skuteččnosti rozhodneí  pro vydaíníí stavebníího povoleníí
nahleídnutíím do evidenče katastru nemovitostíí dostupnyíčh daí lkovyím prčíístupem. 
Spečiaí lníí stavebníí uí rčad se v raímči probííhajííčíího rčíízeníí zabyíval teízč  otaí zkou vymezeníí okruhu uí ččastnííkuů
rčíízeníí  ve smyslu § 109 stavebníího zaíkona. V rčíízeníí  bylo zkoumaíno,  zda mohou byí t  prčíímo dotččena
praíva osob, kteraí  vyplyívajíí z vlastničtvíí stavby na pozemku, na ktereím maí  byí t stavba provaídečna a daí le
zda mohou byí t  dotččena praíva odpovíídajííčíí  veččneímu brčemeni k tomuto pozemku nebo stavbeč .  Daí le
bylo zkoumaíno, zda mohou byí t  prčíímo dotččena praíva osob, kteraí  vyplyívajíí  z vlastničtvíí  sousedníího
pozemku  nebo  stavby  na  nečm  a  daí le  zda  mohou  byí t  prčíímo  dotččena  praíva  odpovíídajííčíí  veččneímu
brčemenu  k  sousedníímu  pozemku.  Prči  vymezovaíníí  okruhu  uí ččastnííkuů  stavebníího  rčíízeníí,  s  ohledem
mozčneího dotččeníí  jejičh praív, vyčhaí zel spečiaí lníí  stavebníí uí rčad zejmeína z rozsahu povolovaneí  stavby,
odstupuů  stavby  od  hranič  pozemkuů  a  staveb  na  ničh,  mozčnostečh  a  zpuů sobu  zaí sobovaíníí  stavby

6/10



materiaí lem,  a  mozčnyíčh  vlivuů  provaídečníí  stavby  na  sousedníí  pozemky  a  stavby  (naprč.  prasčnost,
hluččnost, nutnost provedeníí stavby ze sousedníího pozemku apod.), mozčnyíčh vlivuů  realizovaneí  stavby
na sousedníí pozemky a stavby vččetneč  síítíí tečhničkeí  infrastruktury. Na zaíkladeč  vyísče uvedeneího dospeč l
spečiaí lníí stavebníí uí rčad k zaívečru, zče v daneím prčíípadeč  toto praívníí postaveníí prčííslusčíí vedle stavebnííka
subjektuů m: ČČeskaí  republika, prčííslusčnost hospodarčit s majetkem staí tu: ŘČ editelstvíí  silnič a daí lnič ČČŘ,
ČČeskaí  republika, prčííslusčnost hospodarčit s majetkem staí tu: Staí tníí pozemkovyí  uí rčad, Katerčina Řaszkovaí ,
Vaíčlav Muzikant,  Markeí ta  Muzikantovaí ,  Iveta Gresčaí kovaí ,  Gabriela  Berččaí kovaí ,  Ivana Berččaí kovaí ,  Ing.
Oldrčičh  Tomaí sček,  Katerčina  Tomaí sčkovaí ,  Zdenka  Nevrklovaí ,  Simona  Seidel,  Pavel  Bednarz,  Jana
Bednarzovaí , Marie Zrnííkovaí , Řadim Řuů zč iččka, ČČEZ Distribuče, a.s., ČČeskaí  telekomunikaččníí infrastruktura
a.s.,  GridServičes,  s.r.o.,  Obeč  Mikuloviče,  Povodíí  Odry,  staí tníí  podnik,  ČČeskomoravskaí  stavebníí
sporčitelna, a.s. a vlastnííči pozemkuů  st.p. 44, 120, 122, 123, 124, 125, 127, 129, 139, 147, 152/1, 152/2,
168,  196,  197,  214,  217,  218,  daí le  pozemky  parč.čč.  1302/1,  1302/2,  1304,  1305,  1306,  1310/1,
1310/2, 1310/4, 1310/5, 1311/1, 1311/2, 1359/2, 1359/3, 1361, 1363/1, 1363/4, 1387/4, 1392/1,
1393, 1394, 1397, 1398/1, 1400/1, 1403/1, 1404/1, 1433/2, 1433/4, 1435/1, 1435/2, 1437/1, 1439,
1440, 1441, 1444/1, 1444/2, 1444/3, 1448, 1450, 1452/2, 1452/3, 1454/1, 1454/2, 1454/3, 1454/4,
1454/7,  1454/10,  1455,  1457/1,  1457/7,  1478,  1484,  1488/1,  1491,  1590/1,  1590/6,  1590/7,
1590/8, 1590/9, a takeí  staveb evidovanyíčh v uvedeneím katastraí lníím uí zemíí bez čč.p./čč.e. i pod čč.p. 2, 4,
6, 7, 14, 108, 112, 121, 129, 134, 139, 150.
Na  zaíkladeč  vyísče  uvedeneího  spolu  s  prčezkoumaíníím  prčedlozčeneí  projektoveí  dokumentače  spečiaí lníí
stavebníí uí rčad posoudil, zče provaídečníím povolovaneí  stavby tak nebudou prčíímo dotččeny vlastničkaí  praíva
dalsč ííčh vlastnííkuů  sousednííčh pozemkuů  nebo staveb na ničh a ani prčíímo dotččena praíva osob, ktereí  majíí
k sousedníím pozemkuů m praívo odpovíídajííčíí veččneímu brčemenu.

Spečiaí lníí stavebníí uí rčad prči prčezkoumaíníí zčaí dosti o vydaíníí stavebníího povoleníí vyčhaí zel z naí sledujííčííčh
podkladuů  rozhodnutíí dolozčenyíčh pro jeho vydaíníí:

• Projektovaí  dokumentače
• Vyípisy z katastru nemovitostíí
• Souhlasy vlastnííkuů  dotččenyíčh pozemkuů
• Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor stavebníího uí rčadu a uí zemníího plaínovaíníí dne 07.01.2019 pod čč.j.

MJ/64999/2018/OSUUP/Ve: uí zemníí rozhodnutíí 
• Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor stavebníího uí rčadu a uí zemníího plaínovaíníí dne 17.06.2019 pod čč.j.

MJ/31029/2019/OSUUP/Ve: souhlas s vydaíníím rozhodnutíí o povoleníí stavby
• Krajskyí  uí rčad Olomoučkeího kraje, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí dne 09.04.2018 pod

čč.j.  KUOK 40062/2018: rozhodnutíí  o povoleníí  provedeníí  stavby v očhranneím paí smu silniče
I/44

• Krajskyí  uí rčad Olomoučkeího kraje, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí dne 27.04.2018 pod
čč.j. KUOK 48038/2018: rozhodnutíí o povoleníí uí pravy prčipojeníí stavby k silniči I/44

• Krajskyí  uí rčad Olomoučkeího kraje, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí dne 09.04.2018 pod
čč.j. KUOK 39974/2018: rozhodnutíí o povoleníí umíístečníí inzčenyírskeí  sííteč  (desč ´toveí  kanalizače) v
silniččníím pozemku silniče I/44

• Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  dopravy  a  silniččníího  hospodaí rčstvíí  dne  16.04.2018  pod  čč.j.
MJ/20480/2018: rozhodnutíí o povoleníí vyí jimky

• Krajskyí  uí rčad Olomoučkeího kraje, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí dne 26.08.2019 pod
čč.j. KUOK 89822/2019 (s odkazem na stanovisko čč.j. KUOK 9917/2018 ze dne 15.01.2018) a
dne 03.09.2019 pod čč.j. KUOK93194/2019: viz. podmíínka čč. 16

• Obečníí uí rčad Mikuloviče, silniččníí spraívníí uí rčad dne 05.08.2019: souhlas
• Hasiččskyí  zaí čhrannyí  sbor Olomoučkeího kraje,  uí zemníí  odbor Jeseníík dne 26.06.2017 pod čč.j.

HSOL-4365-2/2017: souhlas
• Poličie ČČeskeí  republiky, Krajskeí  rčeditelstvíí poličie Olomoučkeího kraje, uí zemníí odbor Jeseníík,

odbor sluzčby dopravníí  poličie dne 26.06.2019 pod čč.j.  KŘPM-73674-1/ČČ J-2018-1400DP: viz.
podmíínka čč. 17

• Krajskaí  hygieničkaí  staniče Olomoučkeího kraje se síídlem v Olomouči dne 29.06.2017 pod čč.j.
KHSOČ/17212/2017/SU/HOK: souhlas

• Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  dopravy  a  silniččníího  hospodaí rčstvíí  dne  04.07.2017  pod  čč.j.
MJ/32557/2017: souhlas

• Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  zč ivotníího  prostrčedíí  dne  17.07.2017  pod  čč.j.
MJ/32558/2017/02/OZČ P: viz. podmíínka čč. 18

• Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí dne 09.05.2018 pod čč.j. MJ/20183/2018: viz.
podmíínka čč. 19

7/10



• Agentura  očhrany  prčíírody  a  krajiny  ČČeskeí  republiky,  Řegionaí lníí  pračovisčteč  Olomoučko,
oddeč leníí  Spraíva  ČHKO  Jesenííky  dne  26.06.2017  pod  čč.j.  SŘ/0416/OM/2017-2:  zaí jem  s
enačhaí zíí mimo uí zemíí ČHKO Jesenííky

• Sekče  naklaídaíníí  s  majetkem  Ministerstva  obrany,  odbor  očhrany  uí zemnííčh  zaí jmuů  dne
28.06.2019 pod zn. 92873/2019-1150-OUÍ Z-BŘ: nedojde k dotččeníí

• ŘČ editelstvíí  silnič  a  daí lnič  ČČŘ,  Samostatneí  oddeč leníí  tečhničkeí  podpory  provozu  Brno  dne
19.04.2018 pod zn. 2617/12700/2018/Vi: souhlas

• ŘČ editelstvíí silnič a daí lnič ČČŘ, spraíva Olomouč dne 27.06.2019 pod zn. IV-3190/52200/2019-IL:
viz. podmíínka čč. 20 vyjma majetkopraívníí pozčadavky mimo kompetenči spečiaí lníího stavebníího
uí rčadu

• ČČeskaí  telekomunikaččníí infrastruktura a.s. dne 11.06.2019 pod čč.j. 660192/19: viz. podmíínka čč.
12

• ČČEZ Distribuče a.s. dne 15.07.2019 pod zn. 1104428506: viz. podmíínka čč. 12
• GridServičes, s.r.o. dne 28.06.2019 pod zn. 5001945182: viz. podmíínka čč. 12
• Obeč Mikuloviče, spraíva vodovodu a kanalizače dne 18.06.2019 pod čč. 12/2019: viz. podmíínka

čč. 12
• Povodíí Odry, s.p. dne 13.07.2017 pod zn. 09530/9232/813.07/2017: souhlas
• ČČEZ IČT Servičes, a.s. dne 11.06.2019 pod zn. 0700063845: nedojde k dotččeníí
• Telčo pro Servičes, a.s. dne 11.06.2019 pod zn. 0200923186: nedojde k dotččeníí 
• Staí tníí pozemkovyí  uí rčad dne 15.01.2018 pod zn. SPU 515763/2017/Čhrom: vyjaídrčeníí k zaímečru

zahrnujííčíí majetkopraívníí pozčadavky mimo kompetenči spečiaí lníího stavebníího uí rčadu

Z prčedlozčenyíčh podkladuů  a stanovisek dotččenyíčh orgaínuů  a dalsč ííčh posouzeníí  pak spečiaí lníí  stavebníí
uí rčad  dospeč l  k  zaívečru,  zče  uskuteččnečníím  stavby  nebudou  ohrozčeny verčejneí  zaí jmy ani  neprčimečrčeneč
omezena čči ohrozčena praíva a praívem čhraínečneí  zaí jmy uí ččastnííkuů  rčíízeníí. Pozčadavky a podmíínky spraívčuů
a vlastnííkuů  verčejneí  infrastruktury obsazčeneí  v dolozčenyíčh vyjaídrčenííčh, ktereí  se tyíkaly provedeníí stavby
v rozsahu povolovanyíčh stavebnííčh objektuů  a jejičh rčaídneího uzč íívaíníí, byly zapračovaíny do podmíínek
pro  provedeníí  stavby  ve  vyíroku  rozhodnutíí  a  jsou  takteízč  zapračovaíny  do  prčedlozčeneí  projektoveí
dokumentače k vydaíníí  stavebníího povoleníí.  Podmíínky uvedeneí  ve vyjaídrčenííčh spraívčuů  síítíí  verčejneí
infrastruktury,  majetkovyíčh  spraívčuů  pozemkuů  čči  staveb  dotččenyíčh  prčedmečtnou  stavbou  v  rozsahu
povolovaneí  stavby,  ktereí  se  tyíkajíí  majetkovyíčh  čči  finanččnííčh  pozčadavkuů ,  nejsou  zapračovaíny  do
podmíínek  pro  provedeníí  stavby  tohoto  povoleníí.  Tyto  pozčadavky  musíí  byí t  rčesčeny  samostatneč
uzavrčeníím smluv čči  dohod mezi  stavebnííkem a tečmito spraívči  čči  vlastnííky dotččenyíčh síítíí,  staveb a
pozemkuů .
Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  prči  posouzeníí  zčaí dosti  stavebnííka  zajistil  vzaí jemnyí  soulad  prčedlozčenyíčh
stanovisek dotččenyíčh orgaí nuů  vyzčadovanyíčh zvlaí sčtníími prčedpisy a zahrnul je do podmíínek rozhodnutíí.
Jednotlivaí  stanoviska  dotččenyíčh  orgaí nuů  uplatnečnaí  ve  stavebníím  rčíízeníí  byla  zvaí zčena  a  vyuzč ita  prči
stanoveníí  podmíínek tohoto  rozhodnutíí.  Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  stanovil  i  dalsčíí  podmíínky,  kteryími
zabezpeččil  očhranu verčejnyíčh  zaí jmuů  prčedevsčíím z  hledisek minimalizače  negativnííčh  vlivuů  stavebníí
ččinnosti na okolíí,  z hledisek bezpeččnosti praí če a tečhničkyíčh zarčíízeníí.  Podmíínky rovnečzč  v nezbytneí
míírče  stanovíí  pozčadavky na  provaídečníí  stavby  z  hlediska  organizače  vyístavby ve  vztahu  k  očhraneč
prčíírody  a  krajiny.  Stanovenyími  podmíínkami  rozhodnutíí  zajistil  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  očhranu
verčejnyíčh  a  soukromyíčh  zaí jmuů  uí ččastnííkuů  rčíízeníí  s  duů razem  na  rčaídnyí  pruů bečh  provaídečníí  stavby  s
ohledem  na  očhranu  zč ivotníího  prostrčedíí,  očhranu  síítíí  tečhničkeího  vybaveníí,  bezpeččnost  praí če  prči
provaídečníí  stavebnííčh  pračíí,  prčíístupu  k  nemovitostem  apod.  Mozčneí  pozčadavky  na  rčesčeníí  naíhrad
prčíípadnyíčh  sčkod  vzniklyíčh  stavbou  jsou  obečneč  rčesčeny  prčííslusčnyími  ustanoveníími  obččanskeího
zaíkonííku. 
V raímči stavebníího rčíízeníí  nebyla uplatnečna naímitka, poprčíípadeč  duů kaz uí ččastnííkuů  rčíízeníí,  ani zaívaznaí
stanoviska dotččenyíčh orgaínuů , ktereí  by braínily vydaíníí stavebníího povoleníí. 
Vzhledem k tomu, zče v pruů bečhu stavebníího rčíízeníí spečiaí lníí stavebníí uí rčad neshledal duů vody, ktereí  by
braínily povoleníí a provedeníí stavby, rozhodl zpuů sobem uvedenyím ve vyíroku tohoto rozhodnutíí. 

Poučení účastníků:
Proti  tomuto  rozhodnutíí  se  lze  odvolat  do  15  dnuů  ode  dne  jeho  oznaímeníí  ke  Krajskeímu  uí rčadu
Olomoučkeího kraje, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí podaíníím u zdejsč íího spraívníího orgaínu.
Odvolaíníí se podaívaí  s potrčebnyím poččtem stejnopisuů  tak, aby jeden stejnopis zuů stal spraívníímu orgaínu a
aby kazčdyí  uí ččastníík dostal jeden stejnopis. Nepodaí -li uí ččastníík potrčebnyí  poččet stejnopisuů , vyhotovíí je

8/10



spraívníí orgaín na naíklady uí ččastnííka. Odvolaíníím lze napadnout vyírokovou ččaí st rozhodnutíí, jednotlivyí
vyírok nebo jeho vedlejsč íí ustanoveníí. Odvolaíníí jen proti oduů vodnečníí rozhodnutíí je neprčíípustneí .
Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  po  dni  nabytíí  praívníí  moči  stavebníího  povoleníí  zasčle  stavebnííkovi  jedno
vyhotoveníí ovečrčeneí  projektoveí  dokumentače a sčtíítek obsahujííčíí identifikaččníí uí daje o povoleneí  stavbeč .
Dalsčíí  vyhotoveníí ovečrčeneí  projektoveí  dokumentače zasčle vlastnííkovi stavby, pokud neníí stavebnííkem.
Stavebníík je povinen sčtíítek prčed zahaí jeníím stavby umíístit na viditelneím míísteč  u vstupu na stavenisčteč  a
ponečhat jej tam azč  do dokonččeníí stavby, prčíípadneč  do vydaíníí kolaudaččníího souhlasu; rozsaíhleí  stavby
se mohou označčit jinyím vhodnyím zpuů sobem s uvedeníím uí dajuů  ze sčtíítku.
Stavba nesmíí byí t zahaí jena, dokud stavebníí povoleníí nenabude praívníí moči. Stavebníí povoleníí pozbyívaí
platnosti, jestlizče stavba nebyla zahaí jena do 2 let ode dne, kdy nabylo praívníí moči.

„otisk uí rčedníího razíítka“

v.r.
Ing. Josef Liberda
vedoučíí odboru dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí

Upozornečníí:
Stavba muů zče byí t zahaí jena v okamzč iku, kdy stavebníík k stavbou dotččenyím pozemkuů m, k nimzč  nemaí
veččneí  praívo  (tzn.  praívo  k  provedeníí  stavby,  vlastničkeí  praívo,  veččneí  brčemeno,  sluzčebnost),  zíískaí
soukromopraívníí titul formou smlouvy s vlastnííkem pozemku podle zaíkona čč. 89/2012 Sb., obččanskyí
zaíkoníík,  v platneím znečníí  nebo po nabytíí  praívníí  moči rozhodnutíí  o vyvlastnečníí  stavbou dotččeneího
pozemku dle zaíkona čč. 184/2006 Sb., o odneč tíí nebo omezeníí vlastničkeího praíva k pozemku nebo ke
stavbeč  (zaíkon o vyvlastnečníí), v platneím znečníí.
Krajskyí  uí rčad Olomoučkeího kraje, Odbor dopravy  a silniččníího hospodaí rčstvíí  dne 03.09.2019 pod čč.j.
KUOK93194/2019:  Upozornč ujeme  na  skuteččnost,  zče  stanoveníí  míístníí  uí pravy  provozu  je  ččasoveč
zdlouhaveí , neboť stanoveníí je uskuteččnč ovaíno formou opatrčeníí obečneí  povahy s prčedepsanyími lhuů tami
dle ččaí sti sčesteí  zaíkona čč. 500/2004 Sb., spraívníí rčaí d, v platneím znečníí.
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík,  Odbor zč ivotníího prostrčedíí  – orgaí n staí tníí  spraívy lesuů  dne 17.07.2017 pod čč.j.
MJ/32558/2017/02/OZČ P: Upozornč ujeme, zče stíínečníí nebo ohrozčeníí lesníím porostem nebude duů vodem
k  povoleníí  mimorčaídneí  tečzčby  lesa.  Praíveč  k  zabezpeččeníí  nemovitostíí  prčed  sčkodami  vyplyívajííčíími  z
existenče lesa (paíd stromuů , več tvíí) hradíí vlastníík nemovitosti (§ 22 lesníího zaíkona).
Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  zč ivotníího  prostrčedíí  –  staí tníí  spraíva  v  odpadoveím  hospodaí rčstvíí  dne
17.07.2017 pod čč.j.  MJ/32558/2017/02/OZČ P:  Upozornč ujeme,  zče  na naklaídaíníí  s  nekontaminovanou
zeminou vytečzčenou bečhem stavebníí  ččinnosti se nevztahuje zaíkon o odpadečh za prčedpokladu, zče je
zajisčtečno, zče materiaí l bude pouzč it ve sveím prčirozeneím stavu pro uí ččely stavby na míísteč , na ktereím byl
vytečzčen.  V  opaččneím  prčíípadeč  je  nutneí  s  níím  naklaídat  jako  s  odpadem  v  souladu  se  zaíkonem  o
odpadečh.

Poplatek:
Spraívníí poplatek podle zaíkona čč. 634/2004 Sb., o spraívnííčh poplatčííčh, ve znečníí pozdeč jsč ííčh prčedpisuů
polozčky 18 odst. 1 píísm. f) se ve smyslu osvobozeníí nevymečrčuje.

Toto  rozhodnutí  musí  být  vyvěšeno  po  dobu  15  dnů  na  úřední  desce  a  též  způsobem
umožňujícím dálkový přístup.

Vyvečsčeno dne: …………………………………… Sejmuto dne: ………………………………………..

Řazíítko, podpis orgaí nu, kteryí  potvrzuje vyvečsčeníí a sejmutíí rozhodnutíí:

9/10



Obdrží:
UÍ ččastnííči rčíízeníí - doruččeníí do vlastnííčh rukou (§ 115 odst. 5 stavebníího zaíkona):
Stavebník a vlastník stavby, na které má být provedena změna:
Obeč Mikuloviče, IDDS: 9fmbčrk

UÍ ččastnííči  rčíízeníí  -  doruččeníí  jednotliveč  (§  115  odst.  5  stavebníího  zaíkona  ve  smyslu  §  112  odst.  1
stavebníího zaíkona v souladu s § 144 odst. 6 spraívníího rčaídu):
Vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické
právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno; dále vlastník stavby na pozemku, na kterém má být
stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu,
může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno:
ČČeskaí  republika, prčííslusčnost hospodarčit s majetkem staí tu: ŘČ editelstvíí silnič a daí lnič ČČŘ, IDDS: zjq4rhz 
ČČeskaí  republika, prčííslusčnost hospodarčit s majetkem staí tu: Staí tníí pozemkovyí  uí rčad, IDDS: z49per3
Katerčina Řaszkovaí , SČ irokyí  Brod čč.p. 99, 790 84  Mikuloviče 
Vaíčlav Muzikant, SČ irokyí  Brod čč.p. 5, 790 84  Mikuloviče 
Markeí ta Muzikantovaí , SČ irokyí  Brod čč.p. 5, 790 84  Mikuloviče 
Iveta Gresčaí kovaí , SČ irokyí  Brod čč.p. 6, 790 84  Mikuloviče 
Gabriela Berččaí kovaí , SČ irokyí  Brod čč.p. 14, 790 84  Mikuloviče 
Ivana Berččaí kovaí , SČ irokyí  Brod čč.p. 14, 790 84  Mikuloviče 
Ing. Oldrčičh Tomaí sček, SČ irokyí  Brod čč.p. 14, 790 84  Mikuloviče 
Katerčina Tomaí sčkovaí , SČ irokyí  Brod čč.p. 14, 790 84  Mikuloviče 
Zdenka Nevrklovaí , SČ irokyí  Brod čč.p. 110, 790 84  Mikuloviče
Simona Seidel, Paul – Oestreičhstr. čč.p. 6, 130 86  Berlin, Nečmečko
Pavel Bednarz, Lipovaí -laí zneč  čč.p. 43, 790 61  Lipovaí -laí zneč  
Jana Bednarzovaí , Lipovaí -laí zneč  čč.p. 43, 790 61  Lipovaí -laí zneč  
Marie Zrnííkovaí , Seifertova čč.p. 660/13, 790 01  Jeseníík 
Řadim Řuů zč iččka, SČ irokyí  Brod čč.e. 2, 790 84  Mikuloviče 
ČČEZ Distribuče, a.s., IDDS: v95uqfy 
ČČeskaí  telekomunikaččníí infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t
GridServičes, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
Obeč Mikuloviče, spraíva vodovodu a kanalizače, IDDS: 9fmbčrk
Povodíí Odry, staí tníí podnik, IDDS: wwit8gq
ČČeskomoravskaí  stavebníí sporčitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2

UÍ ččastnííči rčíízeníí - doruččeníí verčejnou vyhlaí sčkou (§ 144 odst. 6 spraívníího rčaídu v souladu s § 112 odst. 1
stavebníího zaíkona):
Vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby
přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být
toto právo prováděním stavby přímo dotčeno, jedná se o účastníky řízení identifikované podle § 109 písm.
e)  a  f)  stavebního  zákona  označením  pozemků  a  staveb  evidovaných  v  katastru  nemovitostí  přímo
dotčených vlivem záměru, tedy:
pozemky st.p. 44, 120, 122, 123, 124, 125, 127, 129, 139, 147, 152/1, 152/2, 168, 196, 197, 214, 217,
218,  daí le  pozemky  parč.čč.  1302/1,  1302/2,  1304,  1305,  1306,  1310/1,  1310/2,  1310/4,  1310/5,
1311/1, 1311/2, 1359/2, 1359/3, 1361, 1363/1, 1363/4, 1387/4, 1392/1, 1393, 1394, 1397, 1398/1,
1400/1,  1403/1,  1404/1,  1433/2,  1433/4,  1435/1,  1435/2,  1437/1,  1439,  1440,  1441,  1444/1,
1444/2, 1444/3, 1448, 1450, 1452/2, 1452/3, 1454/1, 1454/2, 1454/3, 1454/4, 1454/7, 1454/10,
1455, 1457/1, 1457/7, 1478, 1484, 1488/1, 1491, 1590/1, 1590/6, 1590/7, 1590/8, 1590/9, a takeí
stavby evidovaneí  v uvedeneím katastraí lníím uí zemíí bez čč.p./čč.e. i pod čč.p. 2, 4, 6, 7, 14, 108, 112, 121,
129, 134, 139, 150.

Dotččeneí  orgaíny staí tníí spraívy:
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík,  Odbor stavebníího uí rčadu a uí zemníího plaínovaíníí,  Masarykovo naím. čč.p. 167/1,
790 01  Jeseníík 
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí, Karla ČČapka čč.p. 1147/10, 790 01  Jeseníík 
Krajskyí  uí rčad Olomoučkeího kraje, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, IDDS: qiabfmf
Krajskeí  rčeditelstvíí poličie Olomoučkeího kraje, Odbor sluzčby dopravníí poličie, IDDS: 6jwhpv6
Hasiččskyí  zaí čhrannyí  sbor Olomoučkeího kraje, uí zemníí odbor Jeseníík, IDDS: ufiaa6d
Krajskaí  hygieničkaí  staniče  Olomoučkeího kraje  se  síídlem v Olomouči,  UÍ zemníí  pračovisčteč  SČumperk,
IDDS: 7zyai4b
Obečníí uí rčad Mikuloviče, silniččníí spraívníí uí rčad, IDDS: 9fmbčrk

10/10


		2019-09-11T15:12:55+0000
	Ing. Katarína Macenauerová




